
Municipalidad de 5an Juan de Ojojona
San Juan de Ojojona F.M. Honduras C.A.

lels.t 27 67 -Ot75, 2767 -OO35

E-ma¡l: a lcaldía_ojojona @yahoo.es

Ojojona, Francisco Morazán
02 de Agosto del2017

Señorita:
Lissie Gonzál ez Zelay a:
Oficina de Información Publica
Su oficina

Presente.

Deseo que el todo poderoso derrame ricas y abundantes bendiciones en cada una

de sus labores que desempeña a diario.

La presente es para presentar la información que me fue solicitada sobre los

ingresos que recibe la municipalidad de los servicios prestados del mes de Julio

del año 2017

Sin más que decir me suscribo de usted.

Atentamente.

Tesorera

El Tiempo ec Ahorr



San Juan de Ojojona
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Periodo def : 01 107 12017 al 31 /07 t2017

Cuenta

11111001

11111002

11111101

11111316

11111330

11111401

11111417

11111423
'11 1 11499

1 11 11602

1 11 1160208

1 1 11 't605

11 11 160502

11 11 160504

11 't 1 160505

1111160506

1111160509

111't160510

111116051'l

1 11 1160513

1111160517

1111160522

1 1 11 160523

1111160524

11111802

111't18040r

1111180403

11111805

11111807

11111812

1111181201

11111899

111't1901
'i 111190102

11111903
'l1 t 1190302

Valor Recaudado

15,350.45

3,193.72

1,083.50

5,826 50

542.00

3,485.40

480.00

30.00

4U.04

90.00

3,000.00

22,915.00

2,850.00

7,640.00

2,500.00

40 00

665.00

1,800.00

300.00

382.00

5,040.00

3,120.00

210.00

125.00

720.00

3,460.00

240.00

1,000.00

600.00

1,065.00

825.00

4,500.00

500.00

1,000.00

1,200.00

650.00

Descripcion

lmpuestos Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

lmpuestos Sobre Bienes Rurales

lmpuesto Personal

Carnicerias y Venta De Mariscos

Billares

Serv¡cios de Transporte(Empresa de Trasporte Por

Cant¡nas,Expendios de Agua Ard¡ente

Molinos que Presentan Servicios a Particulares

otros SeNicios no Clasificados

Arena por Metro (para Uso Personal)

Extraccion de Grama ( Uso Comerc¡al )

Bosques y Derivados, de Leña de Pino (por Carga)

Carbon de Roble Por carga

Barril de Resina de 32 Pulgadas

Metro de Madera Mueda

vo,9c vs I aursLE.

Papelena Plan de Manejo (Mapeo de lñspecciones

fondo por cada carga de leña

Fondo Por Carga de Carbon

Fondo Por Cada Dron de Resina

Valor Por Tonedala Biomasa

Leña Roiza Sin Factura

Tramites de Factura, por carga

Traslado de postes fuera del mun¡c¡pio

A¡cantarillado Domiciliario (Mensual)

Tren de Aseo Domiciliario (Anual)

Tren de Aseo Comerc¡al (Anual)

Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado

Rastro Público, por c€beza de Ganado ( Ganado

Limpieza de Cementerio (vecinos al Año)

Limpieza de cementerio (no vecinos)

Otros Servicios Municipales

Matrimonios por Celebracion en la Municipalidad

Matr¡mon¡os por Celebrac¡on en la Munic¡pal¡dad

Certit¡caciones en general

Constancia Varias

Certificácion de Domin¡o Pleno ( para vecinos )

Certificacion de Dominio ut¡l ( para vecinos )

Repos¡cion de Certif¡cac¡on Por Extravio

800.00

200.00

200.00

Pá9. 'l

stli;u;, ;]l]]:::::\tr' t '?¿r11111s0304
, *ft_ 3'.'1111190305
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Modulo de Tesoreria



San Juan de Ojojona
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Peflodo del: 0110712017 al 31 t07t2O17

Cuenta

1111't90306

1M t90312

1111190314

I 1 1 11904

11111907

11111918

11111921

11 11 192 t 05

1111192111

1111192153

11111925

111't192501

11111928

111't193001

111t1931

111t193101

11111932

11111933

't111193502

11111999

11212002

11212009

11212101

1't212102

11212201

1121220101

1't21220102

11212202

11212302

11212304

11212399

1121239901

11212501

1121250503

11212601

112 t2602

11212701

11212702

Descripcion

Ta4eta de Solvencia TERCERA EDAD

Cedif¡cacion de Dominio Pleno ( para no vecinos )

Certif¡cacion de Marcas de Herrar

Autorizac¡ones y V¡stos Buenos

Matriculas de Marcas de Herrar

Perm¡sos de Construccion, RestauÍacion, por M¡llar

Permiso de Operac¡ón de Negocios

P.O. de Artesan¡as (Alfarerias y Souvenirs)

P.O. T¡endas

P.O. Otros establec¡mientos no clasif¡cados (

Lic€ncia para Buhoneros de Otro Municipio (Por Dia)

Licencia de Buhoneros delMunicip¡o por Dia

Licencia para extraccron de recursos ( Madera.

Colocacion de carpas grandes promocionales por

Guia o Perñiso para transportar Ganado Mayor de

Guia para transportar Ganado Menor de un

Remate de Plaza Para Feria

Cancelac¡on de Marcas de Herrar

Inspecc¡on Rural por Km recorr¡do ( Unidad

Otros Derechos Mun¡cipales

irulta Presentación de Declar€c¡ones Juradas

lúulta por Vagancia de Animales en Vías Púb¡icas

Recargos por lmpuestos Municipales

Recargos por Servic¡os Municipales

Recuperación por Cobro de Bienes Inmuebles

Recuperac¡on B.¡. Urbanos

Recuperac¡on B.l. Rurales

Recuperación lmpuesto Personal

Recuperación Alcantarillado

Recuperac¡on de Tren de Aseo

Otros

Recupe¡acion de Limpieza de Cementerio

Alquiler de Mercado, Cub¡culo Sencillo

Alquiler de Edificio Local de La Cooperativa

Intereses por lmpuesto

Por Tasas Por lmpuestos

Descuento por Pronto Pago

Descúento Adulto l\¡ayor

Terenos Mun¡c¡pales, Area Urbana, (por Vara

Valor Recaudado

84.00

2,000.00

450.00

1,000.00

600.00

753.49

4,000.00

500.00

500.00

300.00

800.00

200.00
't,155.00

700.00

60.00

100.00

22,O00.00

200.00

300.00

1,556.00

391.57

600.00

441.09

20.11

116.66

1,017.68

c/o.Jc

2,470.50

1,760.00

240.OO

95.00

285.00

3,000.00

2,500.00

3,430.76

291.60
.65.24

-690.13

1,668.25

Modulo de Tesoreria Pá9.2



San Juan de Ojolone
REFORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

P.rfodo d.f: O1l07tm17 al31n7n017

Cr¡.nt!
m¿ú2Q1
2UMO2
2WO3
22¿MU
222,20W

wow2.
252ffi1
?28¿E0,,2

D.¡cdpclon

Tarrnos Munidp¡l63, Ar9¡ Rural (por V¡rs
Dom¡n¡o Pt¡no, TErc.ra Cabgoda, (por t¡Lúo
Dom¡nio Pbno, Cuerta Csbgoria, (por i,btro
Dom¡n¡o Plcno, Qu¡ntr C¡bgoria (por tlrlros
Oúos Bicnc! Inmuebl€s (Oom¡nio l,n¡l ' Manzena)

Elaboradon & Pl¡no, Dornin¡o PLno
Trarubflnda3 (bl Gob¡smo Central

lÍbr€s€! Bancarbs

Valor Racaudado

2,8/,5.11

1,624.70

8,429.90

2,467.@

1,$0.00
2,500.m

2,467,667.y
'| 8,661 .¡l¡l

2,82.167.p.

oltwnuT Modulo de Tesor€rig Pá9. 3


